



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, 10 kwietnia 2019 r.

KS-I.0003.7.2019
BOIN-III.ZD-00028/19

Pan
Adam Bogrycewicz

Radny
Województwa Wielkopolskiego

Grzegorz Paweł Radny

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną 25 marca 2019 roku, w sprawie wsparcia zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Szydłowo, uprzejmie informuję, że wzmacnianie potencjału służb ratowniczych to priorytetowe zadanie dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Samorząd Województwa Wielkopolskiego corocznie przekazuje jednostkom Ochotniczej Straży Pożarnej pomoc finansową na realizację przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, zdrowia, mienia oraz środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem, w ramach „Programu Rozwoju OSP w Wielkopolsce na lata 2012 – 2020”, którego realizacja jest prowadzona w oparciu o coroczne plany realizacyjne opracowywane przez Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Poznaniu. Na realizację „Programu Rozwoju OSP w Wielkopolsce na lata 2012-2020”, w 2019 roku środki finansowe w wysokości 8.000.000,00 zł. zostaną wydatkowane w całości na dofinansowanie zakupu:

- 5 lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych ze zbiornikiem wody 1000 l. i autopompą dla jednostek OSP włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG),
- 30 lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych ze zbiornikiem wody 200 l. i agregatem wysokociśnieniowym, dla jednostek OSP spoza KSRG.

Jednostki te złożyły wnioski do Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, który zajmuje się realizacją tego „Programu”.

Od 2012 roku w ramach „Programu” zostały zakupione 154 lekkie samochody ratowniczo-gaśnicze. Zakupy średnich i ciężkich samochodów, nie były dofinansowywane z uwagi na ich cenę, kilkakrotnie przewyższającą wartość samochodów lekkich. Zgodnie z założeniami, priorytetowym zadaniem jest wymiana starych, wyeksploatowanych samochodów typu „Żuk”, „Lublin” itp. Potrzeby w tym zakresie nie zostały jeszcze zaspokojone.

Natomiast dotacje na zakup ponad 100 średnich i ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych były udzielane ze środków unijnych w ramach Wielkopolskiego Programu Operacyjnego na lata: 2007-2013 i 2014-2020. Ostatnie zakupy z tego programu zostały zrealizowane w 2016 r. w ramach konkursu ogłoszonego w 2015 r. Jednostki OSP otrzymały dofinansowanie na zakup 21 średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych.

Z informacji uzyskanych w Departamencie Polityki Regionalnej UMWW wynika, że środki unijne na dofinansowanie zakupów samochodów pożarniczych zostały już wyczerpane,

Z poważaniem

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
E. Rutkiewicz
Elżbieta Rutkiewicz
Pełnomocnik Marszałka
ds. Ochrony Informacji Niejawnych-
Dyrektor Biura

Do wiadomości:
Departament Organizacyjny i Kadr